
13

8117 :الفصل    
8261

المعهد الوطني للتدريب
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

01

05

06

05

06

الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الادارية و المالية

-200200

-100100

-100100

-100100

-101100

-201000

-201000

-300600

-200500

-200500

-100100

-100100

-100400

-100400

-200400

-200500

-200400

-100100

-100100

-100800

-200600

-200700

-200800

      

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

سابعة

رابعة

خامسة

اولى

ثانية

ثانية

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

1

1
4
1
3
3
2
1

0
1

0
1

1
0
1

1
1

0
1
1
2
2
3

1

1
4
1
4
2
1
1

1
0

1
0

1
1
1

1
0

1
0
1
2
2
3

 مدير عام

 مدير

 مدير

 مدير

 منسق رئيسي

 منسق

 منسق

 منسق مشارك

 محلل نظم

 محلل نظم

 مدير

 مدير

 مبرمج

 مبرمج

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 فني ثاني

مبرمج مساعد/  مبرمج 

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 آاتب اول

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 آاتب ثاني

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

1

15

1

1

4

9

1

14

1

1

4

9

3 / 101101201000ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 101101101100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

5 / 101105200500ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 101105200500ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 101106100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101106100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 101205200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع4 / 101205100400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
6 / 101205200400وظيفة  من المادة 

5 / 101205200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 101206100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 101206100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

31

1

17

13
30

1

16

13

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 
 
 
 
 
 
 

 
أ/

 
أ/

 
 
 

 
أ/

 
أ/
 
 
 
 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



14

8117 :الفصل    
8261

المعهد الوطني للتدريب
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

01

04

05

06

06

10

24

الوظائف التعليمية والتدريبية

الوظائف الاساسية الاخرى

الوظائف الفنية

الوظائف الادارية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والمالية

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

الاعمال المتنوعة

-101100

-201000

-201000

-300600

-200100

-200600

-200800

-200100

-200600

-200600

-200800

-000300

-001100

-005100

-005600

-123800

ثانية

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

خامسة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

رابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

اولى

2
1
4
4

1

4

1
1
0
1

1

2
5
4
3

1

2
2
3
4

1

4

1
1
1
0

1

0
5
3
3

1

 منسق رئيسي

 منسق

 منسق

 منسق مشارك

 رئيس قسم

 باحث

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 آاتب ثاني

 حارس

 مراسل

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 طابع

 ميكانيكي سيارات اول

-1

-1

-1

-1

-2

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

11

1

4

3

1

14

1

11

1

4

3

1

11

1

5 / 102101201000ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102101201000ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102106200600ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102106200600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

6662
35

19

1

15
32

19

1

12

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 
 

 

 

 
 
 
أ/

 

أ/
 
 
 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 



15

8117 :الفصل    
8262

المعهد الوطني للتدريب
التدريب:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

05

05

04

05

06

05

10

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الفنية

الوظائف الاساسية الاخرى

الوظائف الفنية

الوظائف الادارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-100100

-200600

-200100

-100400

-100100

-300400

-100700

-200600

-200700

-300500

-300600

-200700

-001100

-005100

-005600

اولى

ثالثة

رابعة

ثانية

ثالثة

سادسة

ثانية

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

1
1

1
1

1

1
1

1
1
2

1

3
3
2

1

1
1

1
1

2

1
0

0
1
2

1

3
3
2

 مدير

 باحث

 رئيس قسم

 مبرمج

 رئيس قسم

 باحث مساعد

 باحث رئيسي

 باحث

 محاسب

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

 مدخل بيانات ثاني

 مراسل

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 طابع

-1

-1

-2

-1

-1

-1

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

1

2

2

1

2

4

1

8

1

2

2

2

1

3

1

8

5 / 102106200700تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

الغاء  وظيفة  

6 / 102104300400تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5

3

2

7

1

5

3

2

6

1

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 
 

 
 

 

 
أ/

أ/
 
 

 

 
 
 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



16

                                             مجموع الفصل

8117 :الفصل    
8262

المعهد الوطني للتدريب
التدريب:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
اعمال الكهرباء والاتصالات11

22ثانية200500-  فني صيانة ثاني

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

22

2322
18
10

17
10 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

89

 

84

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 


