الفصل : 8117 المعهد الوطني للتدريب البرنامج : 8261 الادارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو	المـــادة
,	2010	2009	الراتب	رقمها عنوانــها
				101 الوظائف المصنفة
				الفنة العليا
				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	1	1		200200- مدير عام
	1	1		-200200 کیز حم
	1	1		مجموع الفئة العليا
				الفنة الأولى
				1-01 الوظانف التعليمية والتدريبية
	1	1	خاصة	100100- مدير
	4	4	او لی	100100- مدير
	1	1	ثانية	100100- مدير
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 101101201000 / 3	4	3	ثانية	101100- منسق رئيسي
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 101101101100 / 2	2	3	ثالثة	201000- منسق
الغاء وظيفة	1	2	رابعة	201000- منسق
	1	1	سابعة	300600- منسق مشارك
	14	15		**************************************
				1- 05 مجموعة الوظائف الفنية
ترفيع وظيفة من المادة 101105200500 / 5	1	0	رابعة	-200500 محلل نظم
ترفيع وظيفة الى المادة 101105200500 / 4	0	1	خامسة	200500- /أ محلل نظم
	11	1		1-06 مجموعة الوظانف الإدارية والمالية
ترفيع وظيفة من المادة 101106100100 / 2	1	0	او لی	100100- مدير
ترفيع وظيفة الى المادة 101106100100 / 1	0	1	ثانية	100100- /أ مدير
	1	1		
	16	17		مجموع الفئة الأولى
				الفنة الثانية
				2-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	ثاثية	100400- مبرمج
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 101205200400 / 5	1	0	رابعة	100400- مبرمج
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 101205100400 / 4 و ترفيع وظيفة من المادة 101205200400 / 6	1	1	خامسة	200400- مبرمج / مبرمج مساعد
	1	1	خامسة	200500- فني ثاني
ترفيع وظيفة الى المادة 101205200400 / 5	0	1	سادسة	200400- /أ مبرمج / مبرمج مساعد
	4	4		
				2-06 مجموعة الوظائف الادارية و المالية
ترفيع وظيفة من المادة 101206100100 / 3	1	0	ثانية	100100- رئيس قسم
ترفيع وظيفة الى المادة 101206100100 / 2	0	1	ثالثة	100100- /أ رئيس قسم
	1	1	ثالثة	100800- كاتب اول
	2	2	را <b>بعة</b> . ت	200600- امين ثاني
	2	2	رابعة	200700- محاسب ثاني
	3	3	رابعة	200800- كاتب ثاني
	9 13	9 13		مجموع الفئة الثانية
	30	31		مجموع الوطائف المصنفة
			l .	<u>-</u>

الفصل : 8117 المعهد الوطني للتدريب البرنامج : 8261 الادارة والخدمات المساندة

	المدالية	العدد لسنة	الد ما أما	المسادة
ايضاحات	2010	2009	الدرجة أو الراتب	رقمها عنوانــها
				102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				الفنة الأولى
				1- 01 الوظائف التعليمية والتدريبية
	2	2	ثانية	101100- منسق رئيسي
ترفيع وظيفة من المادة 102101201000 / 5	2	1	رابعة	201000- منسق
ترفيع وظيفة الى المادة 102101201000 / 4	3	4	خامسة	201000- منسق
	4	4	سادسة	300600- منسق مشارك
	11	11		1- 04 الوظائف الاساسية الاخرى
	1	1	ثالثة	-200100 رني <i>س</i> قسم
	1	1		
				1-05 الوظائف الفنية
	4	4	خامسة	200600- باحث
	4	4		1-06 الوظائف الادارية والمالية
	1	1	ثالثة	-200800 مدقق
	1	1	رابعة	200100- رئيس قسم
ترفيع وظيفة من المادة 102106200600 / 5	1	0	رابعة	200600- اداري ثاني
ترفيع وظيفة الى المادة 102106200600 / 4	0	1	خامسة	200600- /أ اداري ثاني
	3 19	3 19		مجموع الفئة الأولى
	10			الفنة الثانية
				- 2- 06 مجموعة الوظانف الادارية والمالية
	1	1	رابعة	200800- كاتب ثاني
	1	1		s abh sah
	1	1		مجموع الفئة الثانية (لقئة الثالثة
				3-10 اعمال الخدمات الادارية المساعدة
المغاء وظيفتين	0	2	ثالثة	000300- /أ حارس
	5	5	ثالثة	001100- مراسل
المغاء وظيفة	3	4	ثالثة	005100- سانق سيارة (صالون عمومي)
	3	3	ثالثة	-005600 طابع
	11	14		3-24 الاعمال المتنوعة
	1	4	اولمی	2- <u>24 الاعلمان المستوعة</u> 123800- ميكانيكي سيارات اول
	1	1	'ونی	-125000
	12	15		مجموع الفئة الثالثة
	32	35		مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة مجموع البرنامج
	62	66		مجموع البرتامج

الفصل : 8117 المعهد الوطني للتدريب

البرنامج: 8262 التدريب

	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرحة أو	المـــادة
ايضاحات	2010	2009	الراتب	رقمها عنوانـها
				101 الوظانف المصنفة
				الفنة الأولى
				1-04 مجموعة الوظائف الأخرى
	1	1	اولى	100100- مدیر
	1	1		1-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	ثالثة	-200600 باحث
	1	1	رابعة	200100- رنی <i>س</i> قسم
	3	3		مجمو ع الفئة الأولى
				الفنة الثانية
				2-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	ثانية	100400- مبرمج
	1	1	ثالثة	100100- رئيس قسم
	2	2		مجموع الفئة الثانية
	5	5		مجموع الوظائف المصنفة
				102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				الفئة الأولى
				1-04 الوظائف الاساسية الاخرى
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102106200700 / 5	2	1	سادسة	300400- باحث مساعد
		'		1-05 الوظانف الفنية
	1	1	ثانية	100700- باحث رنيسي
الغاء وظيفة	0	1	رابعة	/ 200600 أ باحث
	11	2		1-06 الوظانف الادارية والمالية
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102104300400 / 6	0	1	خامسة	200700- /أ محاسب
	1	1	سادسة	300500- اداري ثالث
	2	2	سادسة	300600- محاسب / محاسب مساعد
	3 6	7		مجموع الفئة الأولى
		•		الفنة الثانية
				2-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	سادسة	200700- مدخل بيانات ثاني
	1	1		مجموع الفئة الثانية
	'			مجموع الفته الثالثة الفنة الثالثة
				3-10 اعمال الخدمات الادارية المساعدة
	3	3	ثالثة	001100- مراسل
	3	3	ثالثة	005100- سانق سيارة ( صالون عمومي )
	2	2	ثالثة	005600- طابع
	8	8		

الفصل : 8117 المعهد الوطني للتدريب

البرنامج : 8262 التدريب

				اجرامي . 2020
	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أه	المــــادة
ايضاحات	2010	2009	الراتب	رقمها عنوانـــها
				102 الوظانف الدائمة غير المصنفة
				الفنة الثالثة
				3- 11 اعمال الكهرباء والاتصالات
	2	2	ثانية	200500- فني صيانة ثاني
	2	2		
	10 17	10 18		مجموع الفئة الثالثة مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
	22	23		مبوع البرنامج
			, ,	
	84	89	لفصل	مجموع ال